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تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار غزه در 
حالی برای پنجمین روز متوالی پس از آغاز 
عملیات طوفان الاقصی ادامه داشت که 
وزارت بهداشت غزه در آخرین به‌روزرسانی 
خود از آمار قربانیان حمات جاری به نوار 
غزه از افزایش تعداد شهدا و مجروحان این 
تجاوزات خبر داد. از آن طرف رسانه‌های عبری 
بامداد امروز چهارشنبه اعلام کردند که تعداد 
کشته‌های صهیونیست‌ها از آغاز عملیات به 

۱۲۰۰ تن رسیده است.
نوار غزه در معرض حملات شدید و بی‌سابقه 

هوایی جنگنده‌های رژیم صهیونیستی است 
که در نتیجه آن برج‌های مسکونی، منازل 
غیرنظامیان و مقرهای دولتی و مؤسسات 

آموزشی ویران شده‌اند.
سی‌ان‌ان در مطلبی با اشاره به محاصره کامل 
غزه به دستور وزیر جنگ رژیم صهیونیستی و 
عدم دسترسی ساکنان آن به امکانات اولیه، 
نوشت: این منطقه به سرعت در حال ورود به 

یک بحران انسانی است.
به گزارش روز چهارشنبه ایرنا، تارنمای این 
شبکه خبری در مطلبی افزود: در چهارمین 

روز حمات تلافی جویانه اسرائیل علیه 
حماس و محاصره کامل نوار غزه، دسترسی 
ساکنان این منطقه به آب، برق و غذا قطع 
شده و غزه به سرعت در حال ورود به یک 
بحران انسانی است. علاوه بر این، ساکنان غزه 

هیچ پناهگاه امنی هم ندارند.
نادین عبداللطیف نوجوان ۱۳ ساله فلسطینی 
به سی‌ان‌ان گفت: همسایه‌ها و بستگان به او و 
خانواده اش گفته اند که روز دوشنبه پس از 
اینکه اسرائیل اعلام کرد منطقه را هدف قرار 
می‌دهد، آنجا را ترک کنند. وی سپس ادامه 

داد: اما ما تصمیم گرفتیم بمانیم، زیرا هیچ 
جای امنی برای رفتن نداریم.

وی به این شبکه خبری آمریکایی گفت از روز 
شنبه هیچ خبری از پدرش که در اسرائیل کار 

می‌کرده ندارند و وی مفقود شده است.
وضعیت در غزه به ویژه از زمان صدور دستور 
یوآف گالانت وزیر جنگ اسرائیل مبنی بر 
محاصره کامل آن بدتر شده است و دسترسی 
کافی به آب، برق سوخت و حتی غذا وجود 
ندارد. نیروهای نظامی اسرائیل در بیانیه 
ای اعام کرده اند که جنگنده‌های رژیم 

صهیونیستی در شبانه روز بیش از ۲۰۰ هدف 
را در غزه هدف قرار دادند. بر اساس آمار وزارت 
بهداشت فلسطین در غزه، تعداد قربانیان 
فلسطینی تاکنون به بیش از ۹۵۰ نفر رسیده 
است. گفته می‌شود در میان کشته شدگان 
اجساد ۲۶۰ کودک و ۲۳۰ زن شناسایی شده 

است.
وزارت کشور تشکیلات خودگردان فلسطین 
هم اعلام کرده است که بیشتر اهداف اسرائیل 
برج‌ها، ساختمان‌های مسکونی، تاسیسات 
عمرانی و خدماتی و بسیاری از مساجد هستند.
آژانس امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان 
فلسطینی )UNRWA( اعلام کرده است 
که ۸۳ مدرسه خود را در غزه به پناهگاه‌های 
موقت تبدیل کرده، اما روز دوشنبه از تکمیل 
۹۳ درصد ظرفیت این پناه‌گاه‌ها و پناه گرفتن 
بیش از ۱۳۷ هزار نفر از ساکنان غزه در این 

مدارس خبر داد.
غزه یکی از پرجمعیت ترین مکان‌های روی 
زمین است که نزدیک به دو میلیون نفر در 
منطقه ای به مساحت ۱۴۰ مایل مربع )۳۶۲۶ 
کیلومتر مربع( در آن زندگی می‌کنند. براساس 
اعام آژانس امداد رسانی و کاریابی برای 
آوارگان فلسطینی بیش از نیمی از ساکنان 
این منطقه از امنیت غذایی رنج می‌برند و زیر 

خط فقر زندگی می‌کنند.
اسرائیل که عمدتا دسترسی غزه به برق، 
آب، سوخت و بخشی از مواد غذایی آن را در 
کنترل دارد، در پی حملات روز شنبه حماس 
محاصره زمینی، دریایی و هوایی شدیدی را بر 

این منطقه اعمال کرده است.
آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد 
هشدار داد که وضعیت بشردوستانه که پیش 
ازآغاز درگیری‌ها هم درغزه وخیم بوده، اکنون 

به طرز فزاینده‌ای شدیدتر شده است.
همزمان دیده بان حقوق بشر )HRW( نیز 
دستور گالانت برای محاصره کامل غزه را 

»جنایت جنگی« توصیف کرده است.
عمر شاکر مدیر منطقه ای دیده بان حقوق 
بشر در گفت و گو با سی‌ان‌ان اظهارات گالانت 
را »نفرت انگیز« خواند و اسرائیل را متهم کرد 
که از گرسنگی به عنوان »سلاح جنگی« علیه 

ساکنان غزه استفاده می‌کند.

حملات اسرائیل به فلسطین ادامه دارد

نگرانی درباره وقوع فاجعه انسانی در غزه

لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا گفت که هیچ مدرکی دال بر دخالت مستقیم 
ایران در حمله ویرانگر گروه فلسطینی حماس به اسرائیل وجود ندارد.

پیشتر برخی رسانه‌ها و مقامات صهیونیستی مدعی شده بودند که ایران در 
حمله جنبش مقاومت فلسطین به شهرک‌ها و شهرهای صهیونیستی که از روز 

شنبه آغاز شد، کمک کرده است.
وزیر دفاع آمریکا در ادامه با تاکید بر این ادعا که ایران همیشه از حماس حمایت 
کرده است، افزود: اما در این مورد خاص، ما هیچ مدرکی مبنی بر دخالت 
مستقیم ایران در طراحی یا اجرای این حمله نداریم. متیو میلر، سخنگوی 
وزارت امورخارجه آمریکا نیز همین موضع‌گیری را تکرار و تاکید کرد که 
واسنگتن مدرکی درخصوص دست داشتن و کمک ایران به حمله گسترده 
حماس به اسرائیل ندارد اما در ادامه خاطر نشان کرد: تجربه ما در این موارد به 

ما می‌گوید که نتیجه‌گیری نهایی درباره این موضوع زود است.

اعتراف پنتاگون به عدم مداخله ایران 
هاآرتص نوشت که »بنیامین نتانیاهو« در سخنرانی بی‌محتوای خود در روز 
دوشنبه وعده داد »آنچه با دشمن انجام می‌شود برای نسل‌ها بازتاب خواهد 
داشت« اما او باید جمله معروف مناخیم بگین در سال ۱۹۸۳ را تکرار می‌کرد: 
»نمی‌توانم ادامه دهم.«‌هاآرتص در ادامه آورده است: »به طور قطع مناخیم 
بگین، نخست‌وزیر وقت اسراییل هم فکر می‌کرد آنچه اسرائیل در لبنان در 
طول جنگ اول لبنان انجام داد برای نسل‌ها بازتاب خواهد داشت. مناخیم 
بگین پس از آن جنگ استعفا داد و اسحاق شامیر جایگزین او شد. با رفتن او، 
این دروغ اجماعی که در زمان جنگ نمی‌توانید نخست‌وزیر را جایگزین کنید 
نیز مشخص شد.« اسرائیل اکنون توسط یک رهبر فاسد هدایت می‌شود، یک 
متهم جنایتکار که تا همین چند روز پیش تمام تلاش خود را صرف انجام یک 
کودتای قضایی می‌کرد. او دولت‌های غربی را رو در  روی خود قرار داد و روابط 

با دولت واشنگتن را تضعیف کرد. 

ادامه حملات داخلی علیه نتانیاهو
حزب‌الله لبنان در پاسخ به شهادت سه تن از نیروهایش در حمله روز 
دوشنبه ارتش رژیم صهیوینستی، چهارشنبه یک پایگاه آنها را با موشک‌های 
هدایت‌شونده هدف قرار داد که در نتیجه آن تعداد زیادی از نیروهای دشمن 
کشته و زخمی شدند. به نقل از سایت النشره، دفتر اطلاع‌رسانی حزب‌الله 
لبنان امروز چهارشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که پایگاه الجرداح ارتش رژیم 
صهیونیستی واقع در مقابل منطقه الضهیره را هدف قرار داده و در این حمله 
تعداد زیادی از نیروهای دشمن کشته و زخمی شدند. همچنین حزب‌الله لبنان 
در بیانیه خود تاکید کرد: مقاومت در پاسخ خود به تجاوزات اسرائیل علیه کشور 
لبنان و امنیت مردم این کشور تعیین‌کننده خواهد بود. در این بیانیه آمده 
است، »در پاسخی قاطعانه به یورش‌های صهیونیستی در روز دوشنبه نهم اکتبر 
۲۰۲۳ که به شهادت تعدادی از برادران مجاهد ما از جمله شهید حسام ابراهیم، 

شهید علی فتونی و شهید علی حدرج منجر شد.

پاسخ حزب‌الله به اقدام اسرائیل

فارن پالیسی بررسی کرد

ضعف اسرائیل در جنگ زمینی با حماس
مجله آمریکایی فارن پالسی از سختی‌ها و 
مشکلاتی که دولت رژیم اشغالگر در راستای 
تلاش برای مقابله با جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین )حماس( با آن مواجه خواهد شد، 

پرده برداشت.
به رغم اینکه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی ممکن است به آن اعتراف 
نکند، اما احتمالاً می‌داند که جنبش حماس 
در قالب اسرای اسرائیلی خود راه نجاتی دارد. 
تا زمانی که اسرائیلی‌ها در دستان حماس 
هستند، نتانیاهو برای مذاکره جهت آزادی آنها 

تحت فشار قرار خواهد گرفت.
در سال ۲۰۱۱ دولت رژیم صهیونیستی بیش 
از هزار اسیر فلسطینی را در مقابل آزادی 

گلعاد شالیط، سرباز این رژیم آزاد کرد و نجات 
اسرای اسرائیلی جزو اولویت رژیم صهیونیستی 
است، اما این تنها یکی از دلایل متعددی است 
که مانع اسرائیل از انجام حمله زمینی نهایی 
می‌شود؛ حمله زمینی که از یک دوره طولانی 
به آن فکر کرده و تصمیم به عدم انجام آن 

گرفته است.
طبق نوشته این مجله، سرویس امنیتی رژیم 
صهیونیستی مدت‌هاست که بر این باور است، 
»نابودی جنبش حماس نیازمند بیش از یک 
عملیات نظامی کوتاه مدت برای یک بار است و 
انجام یک حمله گسترده، چالش‌های متعددی 

را برای مقامات اسرائیلی به وجود می‌آورد.«
با این وجود این مجله آمریکایی فاش کرد، 

فشارهای زیادی بر رژیم صهیونیستی نه تنها 
به خاطر انتقام از جنبش حماس بلکه به خاطر 

تحقق پیروزی استراتژیک مهم وجود دارد.
فارن پالسی نوشت، بدون وجود نیروهای 
زمینی، رژیم صهیونیستی نمی‌تواند جنبش 
حماس را متوقف کند حضور در میدان تنها 
به معنای صرف مبالغ هنگفت برای تحمل 
مسؤولیت فلسطینی‌ها در مرحله پس از 
درگیری نیست بلکه این به معنای تلفات جانی 

بسیاری از سوی دو طرف نیز است.
طبق گزارش این مجله آمریکایی، برای یافتن 
توانمندی‌های حماس و نابودی آنها، لازم است 
ارتش رژیم صهیونیستی با حمایت سازمان 
اطلاعات و نیروی هوایی وارد غزه شود و کل 

محله، منزل در غزه را پاکسازی کند. تنها 
هزینه کردن در زمینه منابع انسانی جهت 
چنین اقدامی ممکن است برای بازداشتن 

اسرائیل از انجام این اقدام کافی باشد.

روزنامه فارن پالسی همچنین نوشت، هدف 
قرار دادن اعضای جنبش حماس در داخل غزه 
نیازمند داده‌های اطلاعاتی بسیار خوبی است 

که ممکن است به راحتی به دست نیایند.

رئیس جدید ستاد مشترک ارتش آمریکا در اطمینان 
بخشیدن به متحدان اروپایی خود نسبت به تداوم حمایت 
آمریکا از اوکراین، راه دشواری در پیش دارد. »چارلز براون« 
که در نخستین سفر خود به‌عنوان رئیس جدید ستاد 
مشترک نیروهای مسلح آمریکا به بروکسل رفته، سعی دارد 
به متحدان اروپایی واشنگتن اطمینان دهد که آمریکا با 
وجود درگیری‌های سیاسی در کنگره و بحران »خاورمیانه«، 
همچنان به حمایت از اوکراین متعهد است. براون که ماه 
گذشته میلادی به‌عنوان رئیس ستاد مشترک نیروهای 
مسلح آمریکا منصوب شد، سه‌شنبه برای نشست ماهانه 
حمایت جهانی از اوکراین وارد بروکسل شد. خبرگزاری 
رویترز به نقل از کارشناسان و تحلیلگران نوشت که این 
ژنرال آمریکایی در حالی سعی دارد متحدان کشورش را از 
تداوم حمایت آمریکا از اوکراین آسوده‌خاطر کند که ریاست 
نهاد کلیدی تصمیم‌گیرنده درباره ارسال این کمک‌ها، 
یعنی مجلس نمایندگان آمریکا، اخیراً برکنار شد. کوین 
مک‌کارتی، رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا چندی 
پیش به اتهام سازش‌کاری با کاخ سفید بر سر سهم اوکراین 
از لایحه بودجه ایالات متحده، توسط اکثریت جمهوری‌خواه 
این مجلس برکنار شد. عاوه بر این، عملیات طوفان 

الاقصی در سرزمین‌های اشغالی هم پیش‌بینی کمک‌های 
آتی آمریکا به اوکراین را دشوارتر کرده است. نیروهای 
مقاومت صبح شنبه با حملات سنگین راکتی و موشکی، 
شهرک‌های صهیونیست‌نشین مجاور نوار غزه را هدف قرار 
دادند و »محمد الضیف« فرمانده گردان‌های القسام، شاخه 
نظامی جنبش حماس، از آغاز عملیات »طوفان‌الاقصی« 
خبر داد. تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار غزه در حالی 
برای پنجمین روز متوالی ادامه دارد که وزارت بهداشت غزه 
در آخرین به‌روزرسانی خود از آمار قربانیان حملات جاری به 
نوار غزه از افزایش تعداد شهدا و مجروحان این تجاوزات خبر 
داد. از آن طرف رسانه‌های عبری بامداد امروز چهارشنبه 
اعلام کردند که تعداد کشته‌های صهیونیست‌ها از آغاز 
عملیات به ۱۲۰۰ تن رسیده است. بایدن مکرراً بر حمایت 
از اوکراین تأکید کرده و در همین حین که فرماندهان 
نظامی آمریکا در بروکسل هستند، قرار است یک بسته 
حمایتی جدید تصویب کند. چارلز براون در راه بروکسل 
گفت: در روزهای آتی با متحدان آمریکا دیدار خواهم داشت 
تا به آن‌ها اطمینان خاطر بدهم. درک می‌کنم که با وقایعی 
که در آمریکا و کنگره در جریان است، آن‌ها پرسش‌ها و 

دغدغه‌هایی خواهند داشت.

»ینس استولتنبرگ« دبیرکل ناتو به ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس‌جمهوری اوکراین در بروکسل گفت: جنگ شما جنگ 
ماست، امنیت شما امنیت ما و ارزش‌های شما ارزش‌های 
ماست. استولتنبرگ پیش از نشست وزرای دفاع ناتو افزود: 
هر چه اوکراین قوی‌تر در میدان نبرد باشد، قوی‌تر روی میز 

مذاکره خواهد بود و این جنگ سریع‌تر به پایان می‌رسد.
دبیرکل ناتو مدعی شد: روسیه از نظر نظامی رو به 
وخامت است، از نظر اقتصادی ضعیف‌تر شده و از نظر 
سیاسی منزوی‌تر شده است. پوتین قصد دارد از زمستان 
به عنوان ساحی علیه اوکراین استفاده کند. انتظار داریم 
که متحدانمان، بیش از پیش از اوکراین حمایت کنند که 
کی‌یف آماده نبرد زمستانی با روسیه شود. ما تا هر زمان که 

لازم باشد، از اوکراین حمایت می‌کنیم.
استولتنبرگ همچنین گفت، عصر امروز وزرای دفاع ناتو 
نشست شورای ناتو-اوکراین را به منظور »تقویت روابط و 
کمک به اوکراین به سمت عضویت در ناتو« برگزار می‌کنند. 
این وزرا همچنین درباره خسارتی که به تازگی به یک خط 
لوله گاز در دریای بالتیک وارد آمده، صحبت می‌کنند. 
دبیرکل ناتو گفت که باید در این رابطه تحقیق شود، »اما 
اگر مشخص شود که این حمله‌ای عامدانه به زیرساخت 

حیاتی ناتو بوده، تبعات بسیار جدی به همراه خواهد داشت، 
یک واکنش متحد و قاطع از جانب ناتو.«

زلنسکی دیروز )چهارشنبه( از مقر ناتو در بروکسل بازدید 
غیرمنتظره‌ای داشت. او در گفتگو با خبرنگاران در کنار 
استولتنبرگ از رهبران جهان خواست تا برای جلوگیری 
از تشدید بیشتر تنش‌ها، به سرزمین‌های اشغالی فلسطین 
بروند. او افزود: خیلی مهم است که به اولویت‌ها توجه شود. 
سیستم‌های دفاع هوایی وجود دارد. اینها فقط کلمات 
نیستند. اینها چیزهای بسیار ملموسی هستند و ما به آنها 
نیاز داریم. این مقام اوکراینی همچنین خواستار مهمات 
بیشتر شد. زلنسکی گفت: من از ینس استولتنبرگ دبیرکل 
ناتو به خاطر نقش رهبری مهمش در هماهنگی کار ائتلاف 
و اتخاذ تصمیمات ناتو در حمایت از اوکراین تشکر می‌کنم. 
همکاری اوکراین با تولیدکنندگان پیشرو تسلیحات در 
جهان برای اجرای استانداردهای ناتو در صنایع دفاعی و 
تقویت قابلیت همکاری با اتحاد مهم است. امیدواریم در 
نشست امروز شورای اوکراین و ناتو در سطح وزرای دفاع 
و نشست فردای وزرای دفاع ناتو، کشورهای عضو ناتو 
تصمیمات مثبتی در خصوص تامین تسلیحات، تجهیزات 

نظامی و کمک‌های لازم به اوکراین اتخاذ کنند.

تاکید ناتو بر خودداری از ورود به جنگ اوکراینتقلای آمریکا برای اقناع اروپا درباره وضعیت جنگ اوکراین

وزیر آموزش ۳۴ ساله دولت فرانسه که 
تن‌پوش‌ها و چادرهای عربی دختران را در 
مدارس این کشور ممنوع کرد، طبق یک 

نظرسنجی جدید در رقابت برای جانشینی 
امانوئل ماکرون به عنوان رئیس‌جمهوری فرانسه 
پیشتاز است.  طبق نتایج یک نظرسنجی جدید، 

گابریل آتال،‌ وزیر آموزش ۳۴ ساله دولت 
فرانسه جای ادوار فیلیپ، نخست وزیر سابق 
این کشور را به عنوان بخت اول رهبری حزب 
ماکرون در انتخابات آینده گرفته است. به نوشته 
نشریه »تلگراف«، »گابریل آتال« به عنوان یک 
ستاره نوظهور و به خاطر وفاداری‌اش به رئیس 
جمهور فرانسه با لقب »پسر ماکرون« شهرت 
پیدا کرده و در میان چهره‌های دیگر تشکیلات 
فرانسه از جمله ژرالد دارمنن، وزیر کشور و برونو 
لومر، وزیر دارایی این کشور سر بر آورده است. 
آتال بعد از آنکه تابستان امسال در سمت وزیر 
آموزش دولت فرانسه منصوب شد، چند تصمیم 
جنجالی شامل ممنوع کردن پوشش تن‌پوش 
و چادر عربی در مدارس دولتی اتخاذ کرد و 
رسیدگی به معضل کمبود معلم و مناقشه بر سر 

حقوق‌ها را در دستور کار قرار داد. خبر انتصاب 
آتال به عنوان وزیر آموزش فرانسه باعث واکنش 
منفی چپگراهای این کشور شد و آنها گفتند، 
او در مدارس خصوصی درس خوانده و درک 
چندانی نسبت به نظام مدارس دولتی فرانسه 
ندارد. آتال در پاسخ به انتقادهای چپگراهای 
فرانسه از خودش گفت: »بله من در مدرسه 
خصوصی درس خواندم و مجبور به رد این 
موضوع و عذرخواهی از بابت آن نیستم. منتقدان 
نباید از والدین من به خاطر گرفتن چنین 
تصمیمی انتقاد کنند.« پدر وزیر آموزش فرانسه، 
سابقا وکیل بود اما به سراغ تهیه کنندگی فیلم 
رفت و مادرش هم در حوزه تولید فیلم فعالیت 
می‌کند. آتال در سن ۲۳ سالگی به حزب 
سوسیالیست پیوست و تحت نظر فرانسوا اولاند، 

رئیس جمهوری سابق فرانسه به عنوان مشاور 
در وزارت آموزش این کشور خدمت کرده است. 
او در سال ۲۰۱۷ به حزب امانوئل ماکرون که 
در آن زمان با نام »جمهوری به پیش!« شهرت 
داشت و حالا حزب »رنسانس« نام دارد، پیوسته 
و مدتی پس از آن به او لقب »پسر ماکرون« 
را دادند. آتال در سال ۲۰۱۸ وزیر مشاور در 
امور آموزش فرانسه شده و لقب جوان‌ترین 
کسی که عضو یک کابینه در دوره جمهوری 
پنجم فرانسه می‌شود، مطرح شد. شرکت ایفوپ 
در نظرخواهی از ۱۰۰۰ پاسخگو درباره فرد 
ارجحشان برای رهبری حزب ماکرون مشخص 
کرد که آتال تایید ۵۷ درصد از رای‌دهندگان را 
کسب کرده، در حالی که فیلیپ تایید ۵۵ درصد 

از این رای‌دهندگان را داشته است. 

نقشه مکرون برای رئیس جمهوری بعدی فرانسه

ورود شیخ زکزاکی به تهران
رهبر شیعیان نیجریه در بدو ورود به تهران با تشکر از شرکت کنندگان در مراسم 
استقبال از وی در فرودگاه امام خمینی )ره( گفت: بسیار خوشحالم که امروز 
چنین جمعیتی از مقاومت حمایت می‌کند و جز تشکر از شما عزیزان حرفی 

ندارم.
به گزارش ایسنا،  شیخ »ابراهیم زکزاکی« دیروز )چهارشنبه( و در سخنانی کوتاه 
در جمع شرکت‌کنندگان در مراسم استقبالش، با اشاره به حضور دانشجویان، 
دانش آموزان و طلاب در فرودگاه امام خمینی )ره( گفت: بسیار خوشحالم که 
امروز چنین جمعیتی از مقاومت حمایت می‌کند و جز تشکر از شما عزیزان 

حرفی ندارم.
وی با اشاره به وعده خداوند مبنی بر پیروزی حق بر باطل گفت : همه تحت 
آزمایش بزرگی هستیم و امیدواریم انقلاب اسلامی تحول را در همه دنیا از جمله 

آمریکا و اروپا ایجاد کند تا زمینه برای ظهور امام زمان فراهم شود .
گفته می‌شود شیخ ابراهیم الزکزاکی و همسرش برای ادامه روند درمانی خود به 
تهران سفر کرده‌اند.  براساس برخی از اخبار منتشر شده قرار است روز شنبه 

مراسمی در تقدیر از وی در دانشگاه تهران برگزار شود.

ویژه

رایزنی سفیر ایران با رئیس جمهوری عراق
سفیر ایران در عراق با رئیس‌جمهوری این کشور دیدار و دو طرف درخصوص 

آخرین تحولات منطقه از جمله توافق امنیتی تهران-بغداد تبادل‌نظر کردند.
به گزارش ایسنا، »عبداللطیف رشید« رئیس جمهوری عراق دیروز )چهارشنبه( 
میزبان »محمدکاظم آل‌صادق» سفیر جمهوریی اسلامی ایران در این کشور 

در کاخ بغداد بود.
دو طرف در این دیدار در خصوص روابط دوجانبه و آخرین تحولات منطقه 

گفت‌وگو کردند.
رئیس‌جمهوری عراق در این دیدار بر لزوم هماهنگی و همکاری در پرونده‌ها و 
مسائل مشترک در راستای تحقق صلح و ثبات و امنیت در منطقه تاکید کرد. 
رشید همچنین با اشاره به توافق امنیتی مشترک میان تهران و بغداد بر اهمیت 

آن در تقویت امنیت مرزها تاکید کرد.
وی گفت که این توافق نشان‌دهنده موضع عراق مبنی بر اینکه اجازه 
نخواهد داد خاک این کشور سکویی برای تجاوز به کشورهای همجوار باشد. 
رئیس‌جمهوری عراق همچنین بر حق این کشور در دفاع از امنیت و حاکمیت 

خود تاکید کرد.
از سوی دیگر محمدکاظم آل‌صادق تاکید کرد که جمهوریی اسامی ایران 
خواهان تقویت همکاری و هماهنگی با عراق در تمامی زمینه‌ها و حمایت از 

امنیت و ثبات در این کشور است.

انتقاد ایران از بیانیه مشترک اروپا و شورای همکاری
گروه بین‌الملل: ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به 
بیانیه پایانی بیست و هفتمین نشست مشترک وزیران خارجه اتحادیه اروپا و 
شورای همکاری خلیج فارس، با تصریح بر راهبرد منطقه ای و  سیاست اصولی 
جمهوریی اسامی ایران در خصوص تقویت و تعمیق مناسبات با کشورهای 
حوزه خلیج فارس، درج برخی مطالب بی اساس در بیانیه پایانی نشست مذکور 
را مردود دانست و محکوم کرد. کنعانی با اشاره به سابقه مخرب مداخله 
برخی کشورهای اروپایی در منطقه خلیج فارس طی ادوار مختلف و فروش 
میلیاردها دلار تسلیحات و جنگ افزار توسط این کشورها به منطقه در جهت 
استمرار تنش‌های منطقه‌ای و کسب منافع تجاری، روند تحولات ماه‌های 
اخیر در منطقه را بر خلاف ابراز نگرانی‌های بی‌دلیل و منفعت طلبانه اتحادیه 
اروپا،  امیدبخش و در راستای منافع تمامی کشورهای منطقه دانست و ادامه 
دیپلماسی و گفتگو را بهترین مسیر تقویت همکاری در راستای منافع مشترک 

و تحکیم ثبات و امنیت این منطقه دانست.
سخنگوی وزارت امور خارجه با یادآوری نقش امنیت‌ساز جمهوریی اسلامی 
ایران در مبارزه واقعی با تروریسم و همچنین تقویت و تحکیم امنیت 
دریانوردی، نیل به امنیت پایدار منطقه‌ای را در گرو تقویت همکاری‌های دو 
و چندجانبه کشورهای منطقه فارغ از مداخلات نابجای نیروهای فرامنطقه‌ای 
دانست. کنعانی با تاکید مجدد بر موضع اصولی و همیشگی کشورمان، جزایر 
سه گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک را جزء لاینفک و ابدی 

خاک جمهوریی اسلامی ایران دانست.
سخنگوی وزارت امور خارجه مفاد بیانیه مذکور در خصوص موضوعات مرتبط 
با فعالیت‌های هسته‌ای و توانمندی دفاعی کشورمان را ناوارد و مردود دانست 
و افزود: جمهوریی اسامی ایران همواره به قوانین و تعهدات بین‌المللی خود 
در چارچوب حق و تکلیف پایبند بوده و به همکاری‌های سازنده خود با آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی مبتنی بر موافقتنامه جامع پادمان ادامه می‌دهد.
کنعانی افزود توان نظامی و دفاعی جمهوریی اسلامی ایران در راستای ارتقای 

بازدارندگی، حفظ امنیت ملی و تقویت ثبات منطقه‌ای قرار دارد.
سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد،  جمهوریی اسامی ایران بار دیگر 
اراده جدی خود را برای نیل به منطقه‌ای با ثبات، امن و شکوفا در همکاری با 

همسایگان و بدون مداخلات خارجی اعلام می‌دارد.

رقابت تسلیحاتی آسیا و پیشرفت چین 
در زیردریایی‌های هسته‌ای

رقابت تسلیحاتی در زیر دریا در حال تشدید است و چین تولید نسل جدیدی 
از زیردریایی‌های مجهز به سلاح هسته‌ای را آغاز می‌کند که انتظار می‌رود برای 
اولین بار چالشی برای تلاش‌های رو به رشد ایالات متحده و متحدانش برای 

ردیابی آنها باشد.
تحلیلگران و وابسته‌های دفاعی منطقه‌ای می‌گویند، شواهدی در حال پدیدار 
شدن است که چین در مسیر عملیاتی کردن زیردریایی مسلح به موشک 
بالستیک نوع ۰۹۶ خود تا پیش از پایان دهه جاری است و پیشرفت‌هایی با 

کمک بی‌ سر و صدای فناوری روسیه صورت گرفته است.
تحقیقاتی که در کنفرانس ماه مه در »کالج جنگ دریایی« ایالات متحده مورد 
بحث قرار گرفت و در ماه اوت توسط »موسسه مطالعات دریایی چین« در این 
کالج منتشر شد، پیش‌بینی می‌کند که بررسی و رصد زیردریایی‌های جدید بسیار 
سخت‌تر خواهد بود. به گفته هفت تحلیلگر و سه وابسته نظامی مستقر در آسیا، 
این نتیجه »معتبر« است. کریستوفر کارلسون، تحلیلگر بازنشسته زیردریایی و 
اطلاعات فنی نیروی دریایی که یکی از محققان بود، گفت: »تایپ ۰۹۶ یک 

کابوس خواهد بود. تشخیص و ردگیری آنها بسیار بسیار سخت خواهد بود.«

سفر پوتین به قرقیزستان
دفتر ریاست جمهوری روسیه از سفر روز پنجشنبه ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهوری این کشور به قرقیزستان برای نخستین بار پس از صدور حکم 

دستگیری در دیوان کیفری بین الملل خبر داد.
به گزارش رویترز، »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه از زمان آغاز جنگ 
اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ به ندرت به خارج از این کشور سفر کرده است و 
مشخص نیست از زمان صدور حکم دستگیری در دیوان کیفری بین الملل در ماه 
مارس سال جاری میلادی به دلیل اتهامات درباره مظنون بودن در ربوده شدن 
صدها کودک از اوکراین به شکل غیرقانونی از روسیه خارج شده باشد. اتهامات 

پوتین از سوی کرملین رد شده است.
در بیانیه ای که از سوی دولت قرقیزستان در تارنمای ریاست جمهوری این 
کشور منتشر شده آمده است : » در پاسخ به دعوت رسمی صدیر ژاپارف رئیس 
جمهوری قرقیزستان روز ۱۲ اکتبر ) ۲۰ مهر ( ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری 

روسیه به این کشور سفر خواهد کرد. «
پوتین در ماه مه سال جاری میلادی در مذاکره با ژاپارف سفر به قرقیزستان را 
قبول کرده بود اما تایید رسمی تاکنون از سوی کرملین درباره سفر روز پنجشنبه 

وی به قرقیزستان منتشر نشده است.
قرار است هفته آینده رئیس جمهوری روسیه برای شرکت در سومین کارگروه 
یک پهنه، یک جاده در پکن به چین سفر کند. چین و قرقیزستان از اعضای 

دیوان کیفری بین الملل نیستند.
مسکو تمامی ادعاهای دیوان کیفری بین الملل را رد کرده است و کرملین نیز 
افزود صدور حکم دستگیری پوتین نشانه خصومت غرب با روسیه است. قرار 
است پوتین در بیستمین سالگرد بازگشایی پایگاه هوایی کانت که پایگاه هوایی 

نیروهای هوافضای روسیه در قرقیزستان است نیز شرکت کند.

دیپلماسی

استراتژیک

رویداد


